ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Estados e Informacion Contable al 1er. Trimestre 2023

y

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

MAR 2023

394 582 449
73 566 631
7 638 435
1153 429
8282 901

(4 042 937)

624 713

481 805 621

34 598 745

2574 868 805

290 801 606

30 400

(1083 444 232)

12 560 581

572512

1829 988 417

2311794038

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 31 DE MARZO DE 2023
( Cifras en Pesos )

DIC 2022

344 226 267

84 689 633

5821 508

1153 429

7813 807

(4042 937)

624 713

440 286 420

34 419 845

2575567 181

290 651 704

30 400

(1054 080 848)

12 560 581

945 735

1860 094 598

2300381018

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto

Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo

Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Resenvas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iciencia en la A lizacion de la H:

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

MAR 2023

833 241 860

7616

171 641

0

833 421 117

6741 263

125 705 610

48510 132

9 380 028

190 337 033

1023 758 150

1507 904 136

1500 507 948
7396 188

0

(219 868 248)
29 988 390
(255 908 639)
0

6 052 001

0

0

0
0

1288 035 888

2311794038

DIC 2022

852 003 308

7616

171 641

0

852 182 565

6712768

125705 610

369 048

48 066 668

9261 804

190 115 898

1042298 463

1507 904 136

1 500 507 948
7396 188

0

(249 821 581)
21 339 850
(277 213 432)
0

6052 001

0

0

0
0

1258 082 555

2300381018

Fuente: Secretaria de Hacienda.



